
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 0
3-

04
-1

99
8

bron :

Publicatieblad van de Europese 
Gemeenschappen

PB L 104 van 03/04/98 

 

BESLUIT VAN DE RAAD van 7 oktober 1997 betreffende de sluiting van 
het Verdrag inzake de bescherming van het mariene milieu in het 

noordoostelijk deel van de Atlantische Oceaan - (98/249/EG)
(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, inzonderheid 
op artikel 130 S, lid 1, in samenhang met artikel 228, lid 2 en lid 3, eerste alinea, 

Gezien het voorstel van de Commissie, 

Gezien het advies van het Europees Parlement (1), 

Overwegende dat de Commissie namens de Gemeenschap heeft deelgenomen aan 
de onderhandelingen over de uitwerking van het ontwerp voor het Verdrag inzake 
de bescherming van het mariene milieu in het noordoostelijk deel van de 
Atlantische Oceaan; 

Overwegende dat dit Verdrag op 22 september 1992 namens de Gemeenschap is 
ondertekend; 

Overwegende dat voornoemd Verdrag beoogt de verontreiniging te voorkomen en 
te beëindigen en het zeegebied tegen de schadelijke gevolgen van menselijke 
activiteiten te beschermen; 

Overwegende dat de Gemeenschap maatregelen heeft vastgesteld op het gebied 
dat door het Verdrag wordt bestreken en dat zij derhalve de bevoegdheid heeft 
om in deze aangelegenheden op internationaal niveau verplichtingen aan te gaan; 
dat het optreden van de Gemeenschap derhalve een noodzakelijke aanvulling 
vormt op het optreden van de direct betrokken lidstaten en dat de deelname van 
de Gemeenschap aan het Verdrag in overeenstemming is met het 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 0
3-

04
-1

99
8

subsidiariteitsbeginsel; 

Overwegende dat het beleid van de Gemeenschap op milieugebied 
overeenkomstig artikel 130 R van het Verdrag onder andere moet bijdragen tot 
het nastreven van een aantal doelstellingen, namelijk het behoud, de bescherming 
en de verbetering van de kwaliteit van het milieu, de bescherming van de 
gezondheid van de mens, en een behoedzaam en rationeel gebruik van natuurlijke 
hulpbronnen; dat de Gemeenschap en de lidstaten in het kader van hun 
respectieve bevoegdheden samenwerken met derde landen en bevoegde 
internationale organisaties, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Het op 22 september 1992 te Parijs ondertekende Verdrag inzake de bescherming 
van het mariene milieu in het noordoostelijk deel van de Atlantische Oceaan wordt 
namens de Europese Gemeenschap goedgekeurd.
De tekst van het Verdrag is aan dit besluit gehecht. 

Artikel 2 

De Voorzitter van de Raad is gemachtigd de persoon (personen) aan te wijzen die 
bevoegd is (zijn) om, overeenkomstig de bepalingen van artikel 26 van genoemd 
Verdrag, de akte van goedkeuring neder te leggen bij de regering van de Franse 
Republiek. 

Artikel 3 

In de bij artikel 10 van dat Verdrag ingestelde commissie wordt de Gemeenschap 
voor aangelegenheden die onder de bevoegdheid van de Gemeenschap vallen, 
door de Commissie vertegenwoordigd. 

Gedaan te Luxemburg, 7 oktober 1997. 

Voor de Raad
De Voorzitter
J.-C. JUNCKER 

Voetnoten: 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 0
3-

04
-1

99
8

1.  PB C 89 van 10.4.1995, blz. 199.

VERDRAG INZAKE DE BESCHERMING VAN HET MARIENE MILIEU IN HET 
NOORDOOSTELIJK DEEL VAN DE ATLANTISCHE OCEAAN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 09/04/1998 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/gedaan/pbl/pbl030498-a.htm
file:///J|/ripped/gedaan/pbl/pbl030498-a.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

